DNVX 渦流流量計操作手冊
202003.V08
DNVX渦流流量計操作手冊/ 202003.V08
DNVX渦流流量計操作手冊/ 202003.V08
目  錄
1. 一般說明 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 1
 1.1 產品使用安全 ……………………………………………………………………………………………………………………………………..................................... 1
 1.2 產品包裝 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 1

DNVX渦流流量計操作手冊/ 202003.V08
3
2.2 產品型號說明：
DNVX- X X -XXX -X -X X X X -XX X 選項說明
安裝方式 1  法蘭式 (DN15~300)
2  夾管式 (DN15~300)
流體類型 L  液體 Liquid
G  氣體 Gas
S  蒸氣 Steam
尺寸 -XXX  -015~-300mm
材質 -4  標準品 SUS304
-6  SUS316
顯示器 -D  智慧型數位顯示器一體型
-C  智慧型數位顯示器帶溫壓補償一體型
-N 分離式顯示器(選配, 或操作溫度高於 250℃以上使用), 含 20m導線
供應電源 A  24V DC
B   電池動能(無輸出)
輸出訊號與通訊 N  無輸出
1  4–20Ma 二線式+頻率脈波輸出
4   頻率脈波輸出+RS485(MODBUS)
5  4–20Ma 二線式+HART
流體溫度(高於 150℃, 配備散熱鰭片) S  標準品, -40~+150℃
M  +150~+250℃
DNVX渦流流量計操作手冊/ 202003.V08
4
H  高溫型, 可至+350℃
法蘭嶼管路銜接規格
-NN  管夾式
-D1  DIN PN16
-D2  DIN PN25
-D4  DIN PN40
-J1  JIS 10K
-J2  JIS 20K
-J4  JIS 40K
-A1  ANSI Class 150
-A3  ANSI Class 300
-A6  ANSI Class 600
保護等級 N 標準品, IP65
I 本質安全防爆 Ex ia IIC T6
選購品 -NN 無
配對法蘭與固定螺桿、墊片(只搭配管夾式) -FLC CS 碳鋼材質
-FL4 SUS304 材質
-FL6 SUS316材質
耐高溫隔離傳訊線, 可接至下列表頭/溫度感知器/壓力傳訊器 -XXm -10 ~ -90m 長
二線式壓力傳訊器, 4-20mA, Loop-power
(搭配 FX-TCP 溫壓補償表)
-PX 一般型 -HX 高溫型(>100℃) -ExX  防爆型
  P6：0-6bar, P0：0-10bar, PA：0-16bar, PB：0-25bar
+HF 散熱鰭管, 1/2”PT(M) +PG SUS可撓管(豬尾巴)
DNVX渦流流量計操作手冊/ 202003.V08
5
選購品
Pt100三線式溫度感知器(感知器長度依管線尺寸)
(搭配 FX-TCP 溫壓補償表)
-TD 一般型 -ExD  防爆型
  SUS316 材質+保護管(1/2”PT(M)), 鋁合金圓頭接線盒, 0-400℃
AC/DC電源供應器 -GL  90-240 VAC 轉 24 VDC / 1.5A
流量顯示表(Pulse脈波輸入)
(非防爆型式, 需置放於防爆區外)**
-FT 需另做分表顯示(盤面型)；搭配 FX-TR 表頭
( 4-20mA輸出+2點O.C. Relay 輸出, RS485 可選)
溫壓補償表(需搭配上列的溫度感知器-TD/壓力傳訊器-PX使用)
(非防爆型式, 需置放於防爆區外)
-CP 搭配 FX-TPC表頭, 做溫度壓力補償計算
(4-20mA輸出+2點 Relay 輸出, RS485 通訊)
DNVX渦流流量計操作手冊/ 202003.V08
6
2.3 安裝方式說明：
2.3.1.1 安裝選點  ⚫ 水平管路安裝：測量氣體或蒸氣時, 則應安裝在管線最高點.
  ⚫ 水平管路安裝：當測量液體時, 若可能含少量氣體時, 則應安裝在管線最低點.
2.3.1.2 安裝方向  ⚫ 垂直管路安裝：測量氣體時, 流體流向則無需考慮；但是若有含有少量液體, 則流向需由下往上.
                 當測量液體時, 則流向需由下往上.
DNVX渦流流量計操作手冊/ 202003.V08